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Jest wiele powodów dlaczego nie chcemy 
intensywnej gospodarki leśnej w lasach 
ochronnych dla miast. 



Wycinane są piękne lasy, których bliskości potrzebują mieszkańcy. 
Wprowadzany jest niepokój i stres, zaburzana jest przyroda
i kontakt z nią.
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REAKCJA SPOŁECZNA
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Uchwała została przyjęta 

przez Radę Miasta Poznania 

jednogłośnie!



Planowane rębnie są niezgodne z prawem: 
Ustawą o lasach oraz rozporządzeniem 
o lasach ochronnych.

Np. planowane w Planach urządzenia lasu (PUL) 
rębnie I (zupełne) na zasobnych siedliskach, 
podczas gdy w paragrafie 3, pkt 2), ppkt d) 
rozporządzenie o lasach ochronnych nakazuje 
ograniczenie stosowania zrębów zupełnych do 
najsłabszych siedlisk leśnych oraz prowadzenie 
ścinki drzew, zrywki i wywozu drewna w sposób 
zapewniający w maksymalnym stopniu ochronę 
gleby i roślinności leśnej.  

Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. 1991 nr 101 poz. 444 z późn. 
zmianami, teks jednolity: Dz.U. 2022 poz. 672)

Rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów naturalnych i Leśnictwa z dnia 
25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za 
ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej. (Dz.U. 
1992 nr 67 poz. 337)



Niszczone jest runo leśne i gleba, w tym warstwa próchnicy, w wyniku 
czego w postaci dwutlenku węgla uwalniany jest zmagazynowany w niej 
węgiel. Odsłonięta gleba ulega także przesuszeniu i erozji.
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W ramach europejskiej Strategii dla różnorodności biologicznej 2030, 

Polska do końca 2022 roku ma przedstawić propozycję obszarów ściśle 

chronionych, które powinny stanowić co najmniej 10% powierzchni 

kraju. Mamy obecnie około 1% takich powierzchni, brakuje 9%. 

Lasy ochronne dla miast, których powierzchnia to około 2,5%  

powierzchni kraju, powinny być wyznaczone jako część obszarów ściśle 

chronionych w ramach unijnej strategii.

NATURA 2000, Numer 48, lipiec 2020 
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Czy Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu powołując 
Regionalne Forum o Lasach „Lasy warte dialogu” naprawdę chce coś 
zmienić w gospodarowaniu lasami ochronnymi?



Z naszej strony celem dzisiejszego spotkania jest ustalenie takiej 
formuły dalszych spotkań, która pozwoli wypracować jak najszybciej 
dobre rozwiązania dla lasów ochronnych.



Dziękuję za uwagę


